



Tribunale Amministrativo Regionale per la Campania

- SEZIONE STACCATA DI SALERNO -

RISCONTRO RICHIESTE CHIARIMENTI DAL 26/10/2023

**PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE RDO MEPA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA AI SENSI DEL DISPOSTO DELL'ART. 50 DEL D.LGS 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO LA SEDE DEL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA CAMPANIA – SEZIONE STACCATA DI SALERNO - CODICE CIG A0190AD6BC
IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D'ASTA EURO 88.680.00 OLTRE I.V.A. ED INCLUSI ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO.**

N. 1 DEL 27/10/2023

In merito alla procedura Rdo 3800042, Vi chiediamo quanto segue:

1. I servizi indicati nel Capitolato all'art. 3, e precisamente i servizi di lavaggio divani, poltrone, sedie, tende, bandiere interne, mantovane, smaltimento toner e cartucce e facchinaggio, devono intendersi come servizi oggetto d'appalto e quindi "da fare"?
2. Relativamente agli adempimenti obbligatori per l'impresa subentrante, disciplinati dall'art.4 CCNL, siamo a richiedervi se rispetto all'appalto cessante vi siano modificazioni di termini, modalità e prestazioni contrattuali?
3. Dato che bisogna rifornire anche del materiale igienico/sanitario, qual è il numero degli utilizzatori dei servizi igienici?
4. E' obbligatorio e necessario quindi, pena l'esclusione, avere i requisiti di cui al punto 6, lettere b e c, dell'All 2 CONDIZIONI GENERALI? Precisamente, una ditta che è iscritta solo all'albo artigianato, e non industria o gestori ambientali, può partecipare?

In attesa di Vostre comunicazioni, porgiamo distinti saluti.

RISPOSTA A QUESITO N. 1

1.1 I servizi oggetto dell'appalto, da svolgere secondo le modalità stabilite nel capitolato tecnico all'articolo 3.

1.2 No, nessuna modificazione.

1.3 Il personale in servizio è composto da n. 29 dipendenti amministrativi e da n. 12 Magistrati che frequentano il Tribunale in genere i giorni dell'udienza nei quali è presente anche il pubblico costituito da avvocati.

1.4 Con riferimento ai requisiti di partecipazione si precisa che i requisiti di cui all'articolo 6 delle Condizioni generali di contratto sono previste per la specifica tipologia d'impresa di appartenenza.

N.2

27/10/2023

Buongiorno,

in merito al chiarimento precedente di non riuscire a visualizzare nessun allegato alle comunicazioni da voi inviate, dopo aver contattato l'assistenza Mepa, hanno escluso che si tratti di un problema della piattaforma bensì di un problema di caricamento degli allegati da parte della stazione appaltante.

Si chiede gentilmente di poter verificare o nel caso di poter ricevere le modifiche fatte tramite pec.

Cordiali saluti

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

Con riferimento alle modifiche fatte si chiarisce che sono state spostate l'offerta tecnico e l'offerta economica nelle sezioni competenti. Erano state inserite in precedenza nella sezione documentazione amministrativa. Inoltre è in corso di caricamento il DGUE che fa riferimento al nuovo Codice dei contratti D. Lgs 36/2023.

N.3

27/10/2023

Buongiorno,

il modello dgue pubblicato tra la documentazione di gara risulta essere riferito al dlgs 50/2016 mentre la procedura di gara è sotto la vigenza del nuovo codice degli appalti. Si chiede di confermare se debba essere utilizzato dall'operatore economico tale modello oppure uno aggiornato.

Grazie, cordiali saluti.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

Si chiede di utilizzare il modulo aggiornato al D. Lgs 36/2023. In corso di caricamento.

N. 4

27/10/2023

Buonasera, abbiamo letto le risposte ai quesiti ed abbiamo preso atto delle modifiche apportate alle condizioni generali con le rettifiche adottate con Determina n. 32 del 26.10.2023.

Inserendo il CIG A0190AD6BC sul portale ANAC per il rilascio del PASSOE (punto 7 articolo 14) il sistema restituisce la seguente frase "**Il CIG indicato non esiste o non è stato ancora definito**" e non è quindi possibile ottenerlo.

Si chiede di verificare ed eventualmente correggere l'anomalia.

Cordiali saluti.

RISPOSTA AL QUESITO N. 4
Ora si può procedere. Il CIG è stato definito.

N. 5

30/10/2023

Buongiorno,

in merito alla procedura in oggetto, si chiede per quanto riguarda il punto sub criterio 1.1.1. a quale bisogna riferirsi per la relazione del progetto tecnico all'allegato 6 che recita "attività di pulizia area esterna" o all'allegato 7 che recita invece "attività di presidio"?

RISPOSTA AL QUESITO N. 5
Si invita a riferirsi all'allegato 7

N. 6

Buongiorno,

in merito alla procedura in oggetto si chiede se necessita generare l'apposito PASSOE con contributo ANAC dalla piattaforma di competenza.

Cordialità

RISPOSTA AL QUESITO N. 6
Il CIG è stato perfezionato.

N. 7

30/10/2023

Buongiorno, si chiedono chiarimenti in merito all'offerta tecnica. Nello specifico si chiede se l'offerta tecnica deve consistere in una relazione contenente tra l'altro anche quanto richiesto nell'allegato 7 oppure bisogna compilare l'allegato 7 scrivendo nei relativi riquadri. Si ringrazia

RISPOSTA AL QUESITO N. 7:
Le modalità per la formulazione dell'offerta tecnica sono contenute nell'articolo 15 delle Condizioni generali che la relazione dovrà essere *redatta "preferibilmente, sulla base degli schemi predisposti allegati alle presenti condizioni generali (all. 7)"*.

Salerno, 30 ottobre 2023